
 金沢市立扇台小学校                   令和６年１１月２７日 

  学 校 だ よ り １２月号 

2 学期も残すところ一月となりました。2学期は運動会を始め、多くの行事が行われました。保護

者、地域の皆様のご協力をいただき、無事行うことができましたことに感謝申し上げます。 

さて、学習の方も、学期のまとめの時期になります。2学期のがんばりや、成長を認め、励ましてい

きます。ご家庭でも是非、成長したことを褒めて頂けると幸いです。保護者の皆様には年末の慌ただ

しい時期をお迎えのことと思います。体調にはくれぐれもお気をつけてお過ごしください。 

○欠席・遅刻の報告をお願いします○ 
季節の変わり目により、欠席する児童も少しずつ増えてきています。体調管理を充分に整えられる

よう、ご家庭でもよろしくお願いいたします。さて、欠席・遅刻される場合の連絡の仕方について再

度の確認です。「携帯からフォームで学校に送信」、「電話での連絡」、「兄弟や、お友達に連絡帳

を通じてお知らせ」する３点となります。学校では、フォームを推奨いたしますが、いずれの連絡も

無い場合は、学校から安否確認の連絡を差し上げます。お家から連絡が無く、登校していない状況が

あると、心配になりますので、欠席・遅刻の場合はいずれかの方法で必ずご連絡をお願いします。 

☆ご参観ありがとうございました！☆ 

 いしかわ教育ウィークには、たくさんの地域、保護者の皆様にご参観いただきました。ありがとう

ございました。ご参観の皆様からお寄せいただきましたアンケートのご意見を参考に、子どもたちが

充実した学校生活を送れるように取り組んでいきたいと思います。 

◇通知表渡し・個人懇談◇  

既にお知らせしております通知表渡し・個人懇談を以下の日程で行います。 

日時：令和６年１２月２３日（月）１２月２４日（火） 13:30～16:30 

・内履きをご持参ください。 

・時間に遅れそうな場合はお早めにご連絡ください。             扇台小学校 

・お車でのご来校、近隣道路への駐車はご遠慮ください。          ℡076-298-2711 

○見守りボランティア、ありがとうございます○ 
 見守りボランティアの皆様、保護者の皆様には、日頃より、児童の登下校の様子を見守っていただき、本当に

ありがとうございます。また、短い秋から一転、寒さが厳しい季節となりました。そんな中でも毎日、見守りをしてく

ださっていることに、この場をお借りして感謝申し上げます。先日、二日間、馬替方面を児童の下校指導というこ

とで、歩きました。雨の日もあったのですが、たくさんの方々が雨の中、寒い中、見守り活動をしてくださってい

て、子どもたちが安全に登下校できるのは、皆様方のお陰であることを、改めて感じる二日間となりました。くれぐ

れも、ご自愛ください。 

先日、学校で配布させて頂いた、育友会作成の「扇台小通学路安全見守りマップ」をご覧になっていただけま

したでしょうか？お家でも安全面に関するお話をしていただけるとありがたいです。学校でも機会を捉えて指導

していきます。 

大盛況    

育友会の一大イベント「キャンドルナイト」、「おうぎだいクエストⅤ」が、

大盛況の中、無事に終わりました。どれも、子ども目線を大切にした夢の

ある企画で、ドキドキ、わくわくする内容でした。企画してくださった育友

会とご協力いただいた地域の方々の結束力を強く感じました。参加して

いただいた保護者の方々、子どもたちに感謝いたします。 

☆はがき（書き損じ）・切手を集めます☆ 

児童会を中心に、通常はがきか、書き損じはがき、切手を集め、何かの役に立てるよう、計画をしていま

す。１２月より、開始したいと思います。ご協力をお願いします。詳細は改めてお知らせいたします。 


